
EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ A ZÁRUČNÍ CERTIFIKÁT
          
dle § 13 Zákona č.22/1997 Sb., nařízení Vlády ČR č. 163/2002 Sb. ve znění pozdějších dodatků, a požadavků zákazníka.

VÝROBCE

DURA – LINE  CT,  s.r.o.                     IČO:  48911887
U Písáku   682                                        DIČ:  CZ-48911887
763 62   TLUMAČOV
Česká republika

ÚDAJE O VÝROBKU

Název výrobku: mikrotrubičky 5/3,5, 7/4, 10/8, 12/8, 12/10, 14/10 a 16/12 mm.

Provedení a barva: dle objednávky zákazníka.  
                           

POPIS VÝROBKU A JEHO SPECIFIKACE

Uvedený výrobek je vyráběn s využitím technologie koextruze. Vnější/hlavní vrstva mikrotrubičky je vyrobena z HDPE 
(vysokohustotního polyetylénu), charakterizovaného velmi vysokou hodnotou ESCR (odolnosti proti praskání za zvýšené 
teploty, pod napětím a za působení povrchově aktivních látek). Také mohou být použity speciální přísady zajišťující 
zabarvení, UV stabilitu až na 15 let, odolnost vlivům prostředí, tuhost a další fyzikálně-mechanické a užitné parametry. 
Vnitřní vrstvu tvoří permanentní lubrikant na nosiči HDPE, aplikovaný pomocí koextruzní technologie a zajišťující 
hodnotu koeficientu tření nepřesahující 0,1. 
Tento výrobek je určen pro telekomunikační účely, pro ochranu kabelů s optickými vlákny. 
Ve smyslu ČSN EN 13501-1: 2010 „Hořlavost materiálů používaných ve stavebnictví“, jsou výrobky zařazeny do třídy 
hořlavosti C. Lze však vyrobit také produkty splňující podmínky třídy B, podtříd s1 a d0.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Je deklarována shoda s normou ČSN EN 61386-1: 2009„Trubkové systémy pro vedení kabelů – všeobecné požadavky“.
Další závazné normy jsou uvedeny v podnikové normě PPN 103/2015. 

ZPŮSOB POSUZOVÁNÍ SHODY

Výrobce provádí u všech návinů pravidelná měření rozměrů. Měření mechanických parametrů jsou uskutečňována 
v závislosti na velikosti objednávky, v souladu s interní normou PPN 103/2015. 

PROHLÁŠENÍ VÝROBCE

Výrobce prohlašuje, že charakteristika tohoto výrobku splňuje požadavky technických specifikací a výrobek je za 
podmínek uvedených výrobcem bezpečný. Děláme vše pro maximální soulad veškerých výrobků uváděných na trh 
s technickou dokumentací a požadavky zákazníků, příslušnými normami, vládními vyhláškami i legislativou EU. Naše
výrobky jsou za podmínek použití specifikovaných výrobcem plně bezpečné a splňující veškerá platná nařízení. Jsou 
v souladu se systémy ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016 a ČSN OHSAS 18001, dle nichž je společnost 
certifikována. 

ZÁRUČNÍ CERTIFIKÁT A PROHLÁŠENÍ O ŽIVOTNOSTI

Výrobce tímto deklaruje následující charakteristiky výrobku:



- Záruka na výrobek je v délce 2 let, a to za podmínky dodržení skladovacích a manipulačních pokynů výrobcem 
specifikovaných.

- Životnost zakopaného výrobku je nejméně 50 let. 
- UV stabilita výrobku je v podmínkách středoevropského klimatu 0,5 – 1 rok.   

V Tlumačově dne 1.6. 2020                                                                              Ing. Vladimír Pelíšek, Ph.D.
                                                             Vedoucí oddělení kvality a výzkumu 




